
Mit freundlicher Unterstützung von
Arbeitskreis für 
Gleichbehandlungsfragen

Koordinationsstelle für 
Gleichstellung und Gender Studies

Abschlussveranstaltung des Seminars 
„Frauen in der bäuerlichen Garten- und Landwirtschaft“ 

Sollten Sie eine Kinderbetreuung während der Veranstaltung in Anspruch nehmen wollen, 
schreiben  Sie bitte bis spätestens 8. März 2016 an frauen@oehboku.at

15. März 2016     
EH 05  Exnerhaus 

Universität für Bodenkultur  
Peter Jordanstraße 82  ::  1190 Wien

PRO
GRAM

M

15:00  
15:15       

 

16:30         
16:45
 
 

 
 
 

18:30                  

Bäuerinnentag  2016
FRAUEN AM LAND
Erfahrungen, Hürden, Perspektiven  

Begrüßung durch DIin Iris Strutzmann

Präsentation der Seminararbeiten 
der Studierenden

Impulsreferate von und mit 
Maga Michaela Fassl  

(Sepplashof, Bgld)

Stefanie Reisenberger, Msc  
(Biohof Reisinger, OÖ)

Brot und Wein

Pause 


